in. 6. Romā. sing. 126. Felin. in. c. sicut. de sentē. excom. Areti. in diēt. capi. cū à nobis. 2. col. & inibi Felin. Quibus suffragatur text. in capi. querela. lam. de electio. cap. cum olim. in. i. de priuileg. & in Cle. i. de reliq. & vener. Sāct. Cardi. i cle. i. de probat.

Non obstat tex. in. §. testes. Instit. de testamen. quo probatur in testamentis non admitti testes impuberes tēpore testamenti, tametsi testimonium perhibeant tempore, quo post testamentū puberes facti sint. Etenim id procedit in casibus specialibus, in quibus ob specialem rationē, & aëtus qualitatē iure requiri, quod testes puberes sint tēpore aëtus, de quo testificarii sunt.

Quæritur tamen an cētenaria pr̄scriptio probata sit ex eo, quod quasi possessio eius temporis, cui⁹ initium memoriam hominum excedit, probata in iudicio fuerit. Et sanè glos. in diēt. cap. cūm nobis. in specie censet, non sufficere ad cētenariam pr̄scriptionē, quod probe tur immemorialis pr̄scriptio. Quasi à iure necessariō exigatur cētum annorum possessio, eiusq; manifesta probatio, saltem eo modo, quo meli⁹ iure probari potest. huic opinioni Bernardi accessere Hostien. Bellamera. nu. 3. Abb. nu. 5. Cardin. Imola, & Antoni. in diēt. cap. cūm nobis. & Aymō Sauillianus in tracta. de antiqui. tēp. 4. part. cap. absolutis. nu. 2. & cap. materia ista. num. 42. quorum opinio communis est. ab ea tamē ipse omnino dissentient Reg. poss. E dum

Secundæ partis Relectionis.

dū esse opinor, sequétib⁹ rationib⁹.

Primum quidem seclusa facilio-
ri, vel difficiliori probatiōe vtriusq;
præscriptionis, illud apud me con-
stat, maius priuilegium iure conce-
di præscriptioni immemoriali, quā
centenariæ ex eo, quòd centenaria,
vbi præsumptio sit contra præscri-
bentem, titulum requirat: non sic
immemorialis, quæ vim habet ti-
tuli, & eius defectū supplet, quod
paulò antè probauim⁹. igitur quo-
ties præscriptioni centenariæ cum
titulo statut: fortiori ratione stan-
dū erit præscriptiōi immemoriali.

Secundò satis est certum ex Anto-
nio in dicto capi. quid per nouale.
nume. 15. Alexā. consi. 16. libr. 5. nu. 16.
immemorialem præscriptionē fal-
tem excludi, si ex aduerso probatū
sit, contrarium aëtum esse citra cen-
tum annos ante litis cōtestationē,
vel litem motā. idq; nemo doctus
negabit. Ergo præsumptione qua-
dam apparet, præscriptionem istam
immemorialem faltem præmitte-
re quasi possessionem continuam
centum annis ante litem motam.
Quæ quidem præsumptio cùm suf-
ficiens sit ad obtinendum iure præ-
scriptionis immemorialis, quæ re-
quirit, contrarium aëtum non fuīs-
se citra centum annos: sufficit pro-
fectò, ob difficilimam probationē
in antiquis, ad obtinendū iure cen-
tenariæ præscriptionis. argumento
tex. in. l. si seruus seruū. §. inquit lex.
ff. ad. l. Aquil. l. cēsus & monumen-
ta. ff. de probatio. c. cū olim. de cen-